
 
 
 
 
 
    
 

 
 
Nomor : 1597/DJPRL/IV/2022              4 April 2022 
Sifat  : Biasa 
Lampiran : 1 (satu) berkas 
Hal  : Penyampaian Penetapan Kawasan Konservasi Daerah 
 
 
Yth.  Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 
Jl. Malioboro No.16, Suryatmajan, Kec. Danurejan, Kota Yogyakarta 
 

Menindaklanjuti surat Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta dengan nomor 
528/22374, tanggal 12 November 2021 perihal Usulan Penetapan Kawasan 
Konservasi Taman Pesisir Kabupaten Bantul, bersama ini kami sampaikan bahwa 
usulan penetapan kawasan konservasi tersebut telah ditetapkan oleh Menteri 
Kelautan dan Perikanan melalui Keputusan Menteri Kelautan dan Nomor 17 Tahun 
2022 tentang Kawasan Konservasi di Perairan di Wilayah Pantai Selatan Bantul 
Daerah Istimewa Yogyakarta (SK terlampir). 

Untuk selanjutnya, mohon kiranya dapat dilakukan hal-hal sebagai berikut: 
1. menunjuk satuan unit organisasi pengelola kawasan konservasi tersebut sesuai 

ketentuan dan peraturan perundang-undangan; 
2. menyusun dan menetapkan dokumen rencana pengelolaan kawasan konservasi; 
3. melaksanakan kegiatan sosialisasi kepada masyarakat; dan 
4. melaksanakan kegiatan pengelolaan kawasan konservasi sesuai dengan dokumen 

rencana pengelolaan. 
Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima 

kasih. 
 

      Direktur Jenderal Pengelolaan Ruang Laut, 
 
 

    Ditandatangani 
    Secara Elektronik 

 
     Victor Gustaaf Manoppo 

 
Tembusan: 
1. Menteri Kelautan dan Perikanan; 
2. Kepala Dinas Kelautan dan Perikanan Daerah Istimewa Yogyakarta. 

 

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN 

DIREKTORAT JENDERAL 

PENGELOLAAN RUANG LAUT 
JALAN MEDAN MERDEKA TIMUR NOMOR 16 
JAKARTA 10110 KOTAK POS 4130 JKP 10041 

TELEPON (021) 3519070 (LACAK), FAKSIMILE (021) 3520357 
LAMAN www.kkp.go.id 

 

%PLVNFO�JOJ�UFMBI�EJUBOEBUBOHBOJ�NFOHHVOBLBO�TFSUJGJLBU�FMFLUSPOJL�ZBOH�EJLFMVBSLBO�PMFI�#4S&



 

 

 

 

 

 

 

 

KEPUTUSAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 17 TAHUN 2022 

TENTANG 

KAWASAN KONSERVASI DI PERAIRAN DI WILAYAH PANTAI SELATAN  

BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang   :  a. bahwa dalam rangka melindungi, melestarikan, dan 

memanfaatkan keanekaragaman hayati laut seperti 

habitat penyu, perlu dilakukan perlindungan 

terhadap perairan di wilayah pantai selatan Bantul 

Daerah Istimewa Yogyakarta; 

b. bahwa perairan di wilayah pantai selatan Bantul 

Daerah Istimewa Yogyakarta memiliki keunikan 

fenomena alam dan/atau keunikan yang alami dan 

berdaya tarik tinggi serta berpeluang besar untuk 

menunjang pengembangan wisata perairan yang 

berkelanjutan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b serta dalam 

rangka menindaklanjuti ketentuan Pasal 5 ayat (2) 

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

31/PERMEN-KP/2020 tentang Pengelolaan Kawasan 

Konservasi, perlu menetapkan Keputusan Menteri 

Kelautan dan Perikanan tentang Kawasan Konservasi 



 

 

- 2 - 

 

di Perairan di Wilayah Pantai Selatan Bantul Daerah 

Istimewa Yogyakarta; 

Mengingat    :  1. Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Kelautan dan Perikanan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 111) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Presiden Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan 

atas Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2015 

tentang Kementerian Kelautan dan Perikanan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 5); 

2. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

31/PERMEN-KP/2020 tentang Pengelolaan Kawasan 

Konservasi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1165); 

3. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

48/PERMEN-KP/2020 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Kelautan dan Perikanan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1114); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan    : KEPUTUSAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

TENTANG KAWASAN KONSERVASI DI PERAIRAN DI 

WILAYAH PANTAI SELATAN BANTUL DAERAH 

ISTIMEWA YOGYAKARTA. 

 

KESATU        : Menetapkan perairan di wilayah pantai selatan Bantul 

sebagai Kawasan Konservasi di Perairan di Wilayah 

Pantai Selatan Bantul Daerah Istimewa Yogyakarta.  

KEDUA  : Kawasan Konservasi di Perairan di Wilayah Pantai 

Selatan Bantul Daerah Istimewa Yogyakarta 

sebagaimana dimaksud dalam diktum KESATU dikelola 

sebagai Taman di Perairan di Wilayah Pantai Selatan 

Bantul  Daerah Istimewa Yogyakarta.  

 



 

 

- 3 - 

 

KETIGA  : Taman di Perairan di Wilayah Pantai Selatan Bantul 

Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana dimaksud 

dalam diktum KEDUA dengan luas keseluruhan 695,89 

(enam ratus sembilan puluh lima koma delapan 

sembilan) Hektare, yang terdiri atas:  

a. Area I 

Pantai Pandansimo berupa zona pemanfaatan 

terbatas dengan luas 181,47 (seratus delapan puluh 

satu koma empat tujuh) Hektare; 

b. Area II 

Pantai Patehan dengan luas 31,92 (tiga puluh satu 

koma sembilan dua) Hektare, yang terdiri atas: 

1. zona inti dengan luas 6,47 (enam koma empat 

tujuh) Hektare; 

2. zona pemanfaatan terbatas dengan luas 25,45 

(dua puluh lima koma empat lima) Hektare; 

c. Area III 

Pantai Pandansari-Samas dengan luas 157,48 

(seratus lima puluh tujuh koma empat delapan) 

Hektare, yang terdiri atas: 

1. zona inti dengan luas 6,98 (enam koma sembilan 

delapan) Hektare; 

2. zona pemanfaatan terbatas dengan luas 150,50 

(seratus lima puluh koma lima nol) Hektare; 

d. Area IV 

Pantai Baros sisi selatan dengan luas 142,07 (seratus 

empat puluh dua koma nol tujuh)  Hektare berupa 

zona pemanfaatan terbatas; 

e. Area V 

Pantai Baros sisi utara dengan luas 20,64 (dua puluh 

koma enam empat) Hektare, yang terdiri atas: 

1. zona pemanfaatan terbatas dengan luas 9,49 

(sembilan koma empat sembilan) Hektare; 

2. zona lain sesuai peruntukan kawasan berupa 

zona rehabilitasi dengan luas 11,15 (sebelas 

koma satu lima) Hektare; 

 



 

 

- 4 - 

 

f. Area VI  

Pantai Parangkusumo-Depok dengan luas 162,31 

(seratus enam puluh dua koma tiga satu) Hektare, 

yang terdiri atas: 

1. zona inti dengan luas 10,37 (sepuluh koma tiga 

tujuh) Hektare; dan 

2. zona pemanfaatan terbatas dengan luas 151,94 

(seratus lima puluh satu koma sembilan empat) 

Hektare. 

KEEMPAT  :  Taman di Perairan di Wilayah Pantai Selatan Bantul 

Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana dimaksud 

dalam diktum KETIGA dengan batas koordinat 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan peta 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan 

Menteri ini. 

KELIMA  : Menunjuk Pemerintah Daerah Istimewa Yogyakarta 

untuk melakukan pengelolaan Taman di Perairan di 

Wilayah Pantai Selatan Bantul Daerah Istimewa 

Yogyakarta.  

KEENAM  : Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

ditetapkan.  

 

 

Ditetapkan di Jakarta  

     pada tanggal 18 Maret 2022     

 

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

      

    ttd. 

 

SAKTI WAHYU TRENGGONO 

 

 
 
 

 



 

 

- 5 - 

 

LAMPIRAN I 
KEPUTUSAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 17 TAHUN 2022 
TENTANG  

KAWASAN KONSERVASI DI PERAIRAN DI WILAYAH 
PANTAI SELATAN BANTUL DAERAH ISTIMEWA 
YOGYAKARTA 

 
 

 
BATAS KOORDINAT 

KAWASAN KONSERVASI DI PERAIRAN DI WILAYAH PANTAI SELATAN 

BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

Area I 

 
Titik Koordinat Batas Terluar Kawasan 

Nomor 
Titik 

Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

1 110º 11' 20,357" 7º 58' 41,329" 

2 110º 11' 31,078" 7º 58' 25,723" 

3 110º 12' 51,840" 7º 59' 12,016" 

4 110º 12' 45,601" 7º 59' 31,232" 

5 110º 12' 28,793" 7º 59' 24,652" 

6 110º 12' 20,966" 7º 59' 20,904" 

7 110º 12' 12,953" 7º 59' 17,149" 

8 110º 12' 8,129" 7º 59' 14,716" 

9 110º 12' 7,434" 7º 59' 13,999" 

10 110º 12' 5,537" 7º 59' 13,409" 

11 110º 11' 58,610" 7º 59' 8,938" 

12 110º 11' 53,516" 7º 59' 6,896" 

13 110º 11' 50,136" 7º 59' 3,862" 

 

Titik Koordinat Batas Zona Pemanfaatan Terbatas  

Nomor 
Titik 

Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

1 110º 11' 20,357" 7º 58' 41,329" 

2 110º 11' 31,078" 7º 58' 25,723" 

3 110º 12' 51,840" 7º 59' 12,016" 

4 110º 12' 45,601" 7º 59' 31,232" 

5 110º 12' 28,793" 7º 59' 24,652" 

6 110º 12' 20,966" 7º 59' 20,904" 

7 110º 12' 12,953" 7º 59' 17,149" 



 

 

- 6 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

8 110º 12' 8,129" 7º 59' 14,716" 

9 110º 12' 7,434" 7º 59' 13,999" 

10 110º 12' 5,537" 7º 59' 13,409" 

11 110º 11' 58,610" 7º 59' 8,938" 

12 110º 11' 53,516" 7º 59' 6,896" 

13 110º 11' 50,136" 7º 59' 3,862" 

 

 

Area II 

 
Titik Koordinat Batas Terluar Kawasan 

Nomor 
Titik 

Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

14 110º 14' 22,034" 8º 0' 4,723" 

15 110º 14' 31,409" 7º 59' 39,520" 

16 110º 14' 43,026" 7º 59' 43,246" 

17 110º 14' 34,181" 8º 0' 9,130" 

18 110º 14' 31,002" 8º 0' 7,070" 

21 110º 14' 42,432" 7º 59' 45,028" 

22 110º 14' 40,387" 7º 59' 50,791" 

 
Titik Koordinat Batas Zona Inti 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

19 110º 14' 29,533" 7º 59' 46,957" 

20 110º 14' 31,776" 7º 59' 41,492" 

21 110º 14' 42,432" 7º 59' 45,028" 

22 110º 14' 40,387" 7º 59' 50,791" 

 
Titik Koordinat Batas Zona Pemanfaatan Terbatas  

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

14 110º 14' 22,034" 8º 0' 4,723" 

15 110º 14' 31,409" 7º 59' 39,520" 

16 110º 14' 43,026" 7º 59' 43,246" 

17 110º 14' 34,181" 8º 0' 9,130" 

18 110º 14' 31,002" 8º 0' 7,070" 

19 110º 14' 29,533" 7º 59' 46,957" 



 

 

- 7 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

20 110º 14' 31,776" 7º 59' 41,492" 

21 110º 14' 42,432" 7º 59' 45,028" 

22 110º 14' 40,387" 7º 59' 50,791" 

 

 
Area III 

 

Titik Koordinat Batas Terluar Kawasan 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

23 110º 14' 49,657" 8º 0' 14,332" 

24 110º 14' 58,898" 7º 59' 47,832" 

25 110º 15' 53,575" 8º 0' 8,914" 

26 110º 15' 44,575" 8º 0' 35,496" 

27 110º 15' 38,430" 8º 0' 34,168" 

28 110º 15' 33,203" 8º 0' 31,194" 

29 110º 15' 29,081" 8º 0' 30,150" 

30 110º 15' 26,233" 8º 0' 28,300" 

31 110º 15' 22,565" 8º 0' 27,446" 

32 110º 15' 19,415" 8º 0' 25,160" 

33 110º 15' 12,852" 8º 0' 24,739" 

34 110º 15' 6,736" 8º 0' 21,305" 

35 110º 15' 2,592" 8º 0' 20,484" 

36 110º 14' 57,070" 8º 0' 17,957" 

37 110º 14' 53,916" 8º 0' 15,095" 

38 110º 14' 55,684" 7º 59' 56,810" 

39 110º 14' 57,667" 7º 59' 51,148" 

 
Titik Koordinat Batas Zona Inti 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

38 110º 14' 55,684" 7º 59' 56,810" 

39 110º 14' 57,667" 7º 59' 51,148" 

40 110º 15' 8,708" 7º 59' 55,324" 

41 110º 15' 6,566" 8º 0' 1,231" 

42 110º 15' 4,054" 8º 0' 0,745" 

43 110º 15' 2,830" 7º 59' 59,809" 

44 110º 15' 2,293" 7º 59' 59,723" 



 

 

- 8 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

45 110º 14' 59,852" 7º 59' 58,441" 

46 110º 14' 59,140" 7º 59' 58,456" 

47 110º 14' 57,970" 7º 59' 57,829" 

48 110º 14' 57,232" 7º 59' 57,678" 

 

Titik Koordinat Batas Zona Pemanfaatan Terbatas  

Nomor 
Titik 

Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

23 110º 14' 49,657" 8º 0' 14,332" 

24 110º 14' 58,898" 7º 59' 47,832" 

25 110º 15' 53,575" 8º 0' 8,914" 

26 110º 15' 44,575" 8º 0' 35,496" 

27 110º 15' 38,430" 8º 0' 34,168" 

28 110º 15' 33,203" 8º 0' 31,194" 

29 110º 15' 29,081" 8º 0' 30,150" 

30 110º 15' 26,233" 8º 0' 28,300" 

31 110º 15' 22,565" 8º 0' 27,446" 

32 110º 15' 19,415" 8º 0' 25,16" 

33 110º 15' 12,852" 8º 0' 24,739" 

34 110º 15' 6,736" 8º 0' 21,305" 

35 110º 15' 2,592" 8º 0' 20,484" 

36 110º 14' 57,070" 8º 0' 17,957" 

37 110º 14' 53,916" 8º 0' 15,095" 

38 110º 14' 55,684" 7º 59' 56,810" 

39 110º 14' 57,667" 7º 59' 51,148" 

40 110º 15' 8,708" 7º 59' 55,324" 

41 110º 15' 6,566" 8º 0' 1,231" 

42 110º 15' 4,054" 8º 0' 0,745" 

43 110º 15' 2,830" 7º 59' 59,809" 

44 110º 15' 2,293" 7º 59' 59,723" 

45 110º 14' 59,852" 7º 59' 58,441" 

46 110º 14' 59,140" 7º 59' 58,456" 

47 110º 14' 57,970" 7º 59' 57,829" 

48 110º 14' 57,232" 7º 59' 57,678" 

 

 
 
 
 



 

 

- 9 - 

 

Area IV 
 

Titik Koordinat Batas Terluar Kawasan 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

49 110º 15' 59,882" 8º 0' 41,278" 

50 110º 16' 5,779" 8º 0' 23,872" 

51 110º 17' 26,182" 8º 0' 48,892" 

52 110º 17' 21,624" 8º 1' 4,526" 

53 110º 17' 16,764" 8º 1' 2,899" 

54 110º 17' 10,615" 8º 1' 2,744" 

55 110º 17' 3,890" 8º 1' 0,419" 

56 110º 16' 59,830" 8º 1' 0,448" 

57 110º 16' 50,628" 8º 0' 56,495" 

58 110º 16' 40,073" 8º 0' 55,364" 

59 110º 16' 33,589" 8º 0' 52,312" 

60 110º 16' 29,744" 8º 0' 51,703" 

61 110º 16' 21,799" 8º 0' 48,564" 

62 110º 16' 16,529" 8º 0' 47,873" 

63 110º 16' 12,713" 8º 0' 46,159" 

64 110º 16' 7,763" 8º 0' 44,989" 

65 110º 16' 2,032" 8º 0' 41,616" 

 
Titik Koordinat Batas Zona Pemanfaatan Terbatas  

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

49 110º 15' 59,882" 8º 0' 41,278" 

50 110º 16' 5,779" 8º 0' 23,872" 

51 110º 17' 26,182" 8º 0' 48,892" 

52 110º 17' 21,624" 8º 1' 4,526" 

53 110º 17' 16,764" 8º 1' 2,899" 

54 110º 17' 10,615" 8º 1' 2,744" 

55 110º 17' 3,890" 8º 1' 0,419" 

56 110º 16' 59,830" 8º 1' 0,448" 

57 110º 16' 50,628" 8º 0' 56,495" 

58 110º 16' 40,073" 8º 0' 55,364" 

59 110º 16' 33,589" 8º 0' 52,312" 

60 110º 16' 29,744" 8º 0' 51,703" 

61 110º 16' 21,799" 8º 0' 48,564" 

62 110º 16' 16,529" 8º 0' 47,873" 

63 110º 16' 12,713" 8º 0' 46,159" 



 

 

- 10 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

64 110º 16' 7,763" 8º 0' 44,989" 

65 110º 16' 2,032" 8º 0' 41,616" 

 

 
Area V 

 

Titik Koordinat Batas Terluar Kawasan 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

66 110º 16' 12,562" 8º 0' 19,051" 

67 110º 16' 12,608" 8º 0' 18,641" 

68 110º 16' 14,401" 8º 0' 18,871" 

69 110º 16' 16,378" 8º 0' 18,601" 

70 110º 16' 22,944" 8º 0' 19,667" 

71 110º 16' 22,994" 8º 0' 17,971" 

72 110º 16' 25,936" 8º 0' 18,158" 

73 110º 16' 25,885" 8º 0' 19,764" 

74 110º 16' 26,342" 8º 0' 20,358" 

75 110º 16' 36,998" 8º 0' 23,998" 

76 110º 16' 38,978" 8º 0' 21,434" 

77 110º 16' 39,986" 8º 0' 22,032" 

78 110º 16' 38,651" 8º 0' 24,822" 

79 110º 16' 39,522" 8º 0' 26,201" 

80 110º 16' 44,112" 8º 0' 27,904" 

81 110º 16' 51,737" 8º 0' 29,610" 

82 110º 16' 54,541" 8º 0' 29,203" 

83 110º 16' 56,287" 8º 0' 28,289" 

84 110º 16' 59,596" 8º 0' 28,523" 

85 110º 17' 2,447" 8º 0' 26,971" 

86 110º 17' 8,380" 8º 0' 25,790" 

87 110º 17' 9,924" 8º 0' 35,870" 

88 110º 17' 6,382" 8º 0' 38,293" 

89 110º 17' 3,671" 8º 0' 38,286" 

90 110º 16' 58,757" 8º 0' 35,669" 

91 110º 16' 58,991" 8º 0' 34,430" 

92 110º 16' 38,417" 8º 0' 27,756" 

93 110º 16' 35,936" 8º 0' 26,100" 

94 110º 16' 27,440" 8º 0' 23,339" 

95 110º 16' 26,940" 8º 0' 21,550" 



 

 

- 11 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

96 110º 16' 13,847" 8º 0' 19,742" 

97 110º 16' 55,085" 8º 0' 33,005" 

 
Titik Koordinat Batas Zona Pemanfaatan Terbatas  

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

85 110º 17' 2,447" 8º 0' 26,971" 

86 110º 17' 8,380" 8º 0' 25,790" 

87 110º 17' 9,924" 8º 0' 35,870" 

88 110º 17' 6,382" 8º 0' 38,293" 

89 110º 17' 3,671" 8º 0' 38,286" 

90 110º 16' 58,757" 8º 0' 35,669" 

91 110º 16' 58,991" 8º 0' 34,430" 

97 110º 16' 55,085" 8º 0' 33,005" 

98 110º 16' 55,870" 8º 0' 30,946" 

99 110º 17' 2,713" 8º 0' 32,836" 

 

Zona Lain Sesuai Peruntukan Kawasan 

Titik Koordinat Batas Zona Rehabilitasi 

Nomor 
Titik 

Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

66 110º 16' 12,562" 8º 0' 19,051" 

67 110º 16' 12,608" 8º 0' 18,641" 

68 110º 16' 14,401" 8º 0' 18,871" 

69 110º 16' 16,378" 8º 0' 18,601" 

70 110º 16' 22,944" 8º 0' 19,667" 

71 110º 16' 22,994" 8º 0' 17,971" 

72 110º 16' 25,936" 8º 0' 18,158" 

73 110º 16' 25,885" 8º 0' 19,764" 

74 110º 16' 26,342" 8º 0' 20,358" 

75 110º 16' 36,998" 8º 0' 23,998" 

76 110º 16' 38,978" 8º 0' 21,434" 

77 110º 16' 39,986" 8º 0' 22,032" 

78 110º 16' 38,651" 8º 0' 24,822" 

79 110º 16' 39,522" 8º 0' 26,201" 

80 110º 16' 44,112" 8º 0' 27,904" 

81 110º 16' 51,737" 8º 0' 29,610" 

82 110º 16' 54,541" 8º 0' 29,203" 



 

 

- 12 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

83 110º 16' 56,287" 8º 0' 28,289" 

84 110º 16' 59,596" 8º 0' 28,523" 

85 110º 17' 2,447" 8º 0' 26,971" 

92 110º 16' 38,417" 8º 0' 27,756" 

93 110º 16' 35,936" 8º 0' 26,100" 

94 110º 16' 27,440" 8º 0' 23,339" 

95 110º 16' 26,940" 8º 0' 21,550" 

96 110º 16' 13,847" 8º 0' 19,742" 

97 110º 16' 55,085" 8º 0' 33,005" 

98 110º 16' 55,870" 8º 0' 30,946" 

99 110º 17' 2,713" 8º 0' 32,836" 

 
 

Area VI 
 

Titik Koordinat Batas Terluar Kawasan 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

100 110º 17' 53,750" 8º 1' 12,389" 

101 110º 17' 58,387" 8º 0' 58,399" 

102 110º 18' 18,043" 8º 1' 2,629" 

103 110º 18' 20,660" 8º 0' 57,035" 

104 110º 19' 22,418" 8º 1' 17,335" 

105 110º 19' 15,964" 8º 1' 36,725" 

106 110º 19' 4,739" 8º 1' 32,506" 

107 110º 18' 50,497" 8º 1' 30,281" 

108 110º 18' 38,268" 8º 1' 25,262" 

109 110º 18' 27,436" 8º 1' 23,844" 

110 110º 18' 19,418" 8º 1' 19,031" 

111 110º 18' 9,187" 8º 1' 18,415" 

 
Titik Koordinat Batas Zona Inti 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

112 110º 18' 19,566" 8º 1' 3,284" 

113 110º 18' 21,226" 8º 0' 59,897" 

114 110º 18' 44,914" 8º 1' 7,374" 

115 110º 18' 43,963" 8º 1' 10,711" 



 

 

- 13 - 

 

Nomor 
Titik 
Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

116 110º 18' 39,431" 8º 1' 10,610" 

117 110º 18' 37,404" 8º 1' 8,771" 

118 110º 18' 31,270" 8º 1' 6,974" 

119 110º 18' 27,540" 8º 1' 7,108" 

120 110º 18' 21,690" 8º 1' 5,218" 

 

Titik Koordinat Batas Zona Pemanfaatan Terbatas  

Nomor 
Titik 

Peta 

Titik Koordinat 

Bujur Timur  

(BT) 

Lintang Selatan 

(LS) 

100 110º 17' 53,750" 8º 1' 12,389" 

101 110º 17' 58,387" 8º 0' 58,399" 

102 110º 18' 18,043" 8º 1' 2,629" 

103 110º 18' 20,660" 8º 0' 57,035" 

104 110º 19' 22,418" 8º 1' 17,335" 

105 110º 19' 15,964" 8º 1' 36,725" 

106 110º 19' 4,739" 8º 1' 32,506" 

107 110º 18' 50,497" 8º 1' 30,281" 

108 110º 18' 38,268" 8º 1' 25,262" 

109 110º 18' 27,436" 8º 1' 23,844" 

110 110º 18' 19,418" 8º 1' 19,031" 

111 110º 18' 9,187" 8º 1' 18,415" 

112 110º 18' 19,566" 8º 1' 3,284" 

113 110º 18' 21,226" 8º 0' 59,897" 

114 110º 18' 44,914" 8º 1' 7,374" 

115 110º 18' 43,963" 8º 1' 10,711" 

116 110º 18' 39,431" 8º 1' 10,610" 

117 110º 18' 37,404" 8º 1' 8,771" 

118 110º 18' 31,270" 8º 1' 6,974" 

119 110º 18' 27,540" 8º 1' 7,108" 

120 110º 18' 21,690" 8º 1' 5,218" 

 

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

REPUBLIK INDONESIA, 
   
        

          ttd. 
 
 

SAKTI WAHYU TRENGGONO 
 



 

 

- 14 - 

 

 
 
 

 
 

 
 

LAMPIRAN II 
KEPUTUSAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 
REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 17 TAHUN 2022 
TENTANG 
KAWASAN KONSERVASI DI PERAIRAN DI WILAYAH PANTAI 
SELATAN BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PETA KAWASAN KONSERVASI DI PERAIRAN DI WILAYAH PANTAI SELATAN 

BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
                            ttd. 

 

SAKTI WAHYU TRENGGONO 


